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ESTADO DE POSICIÓN FINANCIERACORPORACION INTERAMERICANA DE
ENTRETENIMIENTO, S.A.B. DE C.V.

CIECLAVE DE COTIZACIÓN:

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE: 01 AÑO: 2013

CONSOLIDADO
AL 31 DE MARZO DE 2013 Y 31 DE DICIEMBRE DE 2012

(MILES DE PESOS)
Impresión Final

Impresión Final
TRIMESTRE AÑO ACTUAL

IMPORTE
REF

CIERRE AÑO ANTERIOR
IMPORTE

CUENTA / SUBCUENTA

10000000 8,792,513 8,695,479ACTIVOS TOTALES
11000000 5,585,297 5,388,651ACTIVOS CIRCULANTES
11010000 560,907 648,835EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO

11020000 0 0INVERSIONES A CORTO PLAZO

11020010 0 0    INSTRUMENTOS FINANCIEROS DISPONIBLES PARA SU VENTA

11020020 0 0    INSTRUMENTOS FINANCIEROS PARA NEGOCIACIÓN

11020030 0 0    INSTRUMENTOS FINANCIEROS CONSERVADOS A SU VENCIMIENTO

11030000 2,123,235 1,855,602CLIENTES (NETO)

11030010 2,209,952 1,923,319    CLIENTES

11030020 -86,717 -67,717    ESTIMACIÓN PARA CUENTAS INCOBRABLES

11040000 476,115 447,625OTRAS CUENTAS POR COBRAR (NETO)

11040010 476,115 447,625    OTRAS CUENTAS POR COBRAR

11040020 0 0    ESTIMACIÓN PARA CUENTAS INCOBRABLES

11050000 7,899 6,308INVENTARIOS

11051000 0 0ACTIVOS BIOLÓGICOS CIRCULANTES

11060000 2,417,141 2,430,281OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

11060010 1,569,537 1,467,647    PAGOS ANTICIPADOS

11060020 0 0    INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS

11060030 393,818 544,686    ACTIVOS DISPONIBLES PARA SU VENTA

11060040 0 0    OPERACIONES DISCONTINUAS

11060050 0 0    DERECHOS Y LICENCIAS

11060060 453,786 417,948    OTROS

12000000 3,207,216 3,306,828ACTIVOS NO CIRCULANTES
12010000 11,078 39,733CUENTAS POR COBRAR (NETO)

12020000 1,013,816 1,002,208INVERSIONES

12020010 1,013,816 1,002,208    INVERSIONES EN ASOCIADAS Y NEGOCIOS CONJUNTOS

12020020 0 0    INVERSIONES CONSERVADAS A SU VENCIMIENTO

12020030 0 0    INVERSIONES DISPONIBLES PARA SU VENTA

12020040 0 0    OTRAS INVERSIONES

12030000 1,007,963 1,025,284PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO (NETO)

12030010 1,549,625 1,554,006    INMUEBLES

12030020 283,381 283,390    MAQUINARIA Y EQUIPO INDUSTRIAL

12030030 1,218,473 1,323,725    OTROS EQUIPOS

12030040 -2,043,694 -2,136,084    DEPRECIACIÓN ACUMULADA

12030050 178 247    CONSTRUCCIONES EN PROCESO

12040000 0 0PROPIEDADES DE INVERSIÓN

12050000 0 0ACTIVOS BIOLÓGICOS NO CIRCULANTES

12060000 109,638 116,087ACTIVOS INTANGIBLES (NETO)

12060010 0 0    CRÉDITO MERCANTIL

12060020 42,449 42,449    MARCAS

12060030 0 0    DERECHOS Y LICENCIAS

12060031 0 0    CONCESIONES

12060040 67,189 73,638    OTROS ACTIVOS INTANGIBLES

12070000 891,007 937,573ACTIVOS POR IMPUESTOS DIFERIDOS

12080000 173,714 185,943OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

12080001 0 0    PAGOS ANTICIPADOS

12080010 0 0    INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS

12080020 0 0    BENEFICIOS A EMPLEADOS

12080021 0 0    ACTIVOS DISPONIBLES PARA SU VENTA

12080030 0 0    OPERACIONES DISCONTINUAS

12080040 0 0    CARGOS DIFERIDOS (NETO)

12080050 173,714 185,943    OTROS

20000000 5,597,938 5,561,439PASIVOS TOTALES
21000000 4,180,687 3,636,129PASIVOS CIRCULANTES
21010000 771,335 528,013CRÉDITOS BANCARIOS

21020000 628,239 414,700CRÉDITOS BURSÁTILES

21030000 0 0OTROS PASIVOS CON COSTO

21040000 926,237 999,068PROVEEDORES

21050000 0 0IMPUESTOS POR PAGAR

21050010 0 0    IMPUESTOS A LA UTILIDAD POR PAGAR
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CIERRE AÑO ANTERIOR
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CUENTA / SUBCUENTA

21050020 0 0    OTROS IMPUESTOS POR PAGAR

21060000 1,854,876 1,694,348OTROS PASIVOS CIRCULANTES

21060010 1,893 0    INTERESES POR PAGAR

21060020 0 4    INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS

21060030 458,649 284,877    INGRESOS DIFERIDOS

21060050 0 0    BENEFICIOS A EMPLEADOS

21060060 0 0    PROVISIONES

21060061 414,887 461,051    PASIVOS RELACIONADOS CON ACTIVOS DISPONIBLES PARA SU VENTA CIRCULANTES

21060070 0 0    OPERACIONES DISCONTINUAS

21060080 979,447 948,416    OTROS

22000000 1,417,251 1,925,310PASIVOS NO CIRCULANTES
22010000 365,908 619,227CRÉDITOS BANCARIOS

22020000 502,363 721,675CRÉDITOS BURSÁTILES

22030000 0 0OTROS PASIVOS CON COSTO

22040000 419,488 454,013PASIVOS POR IMPUESTOS DIFERIDOS

22050000 129,492 130,395OTROS PASIVOS NO CIRCULANTES

22050010 0 0    INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS

22050020 0 0    INGRESOS DIFERIDOS

22050040 112,346 112,346    BENEFICIOS A EMPLEADOS

22050050 0 0    PROVISIONES

22050051 0 0    PASIVOS RELACIONADOS CON ACTIVOS DISPONIBLES PARA SU VENTA NO CIRCULANTES

22050060 0 0    OPERACIONES DISCONTINUAS

22050070 17,146 18,049    OTROS

30000000 3,194,575 3,134,040CAPITAL CONTABLE
30010000 2,716,788 2,671,072CAPITAL CONTABLE DE LA PARTICIPACIÓN CONTROLADORA

30030000 3,398,673 3,398,673CAPITAL SOCIAL

30040000 0 0ACCIONES RECOMPRADAS

30050000 90,019 90,019PRIMA EN EMISIÓN DE ACCIONES

30060000 0 0APORTACIONES PARA FUTUROS AUMENTOS DE CAPITAL

30070000 0 0OTRO CAPITAL CONTRIBUIDO

30080000 -719,648 -761,400UTILIDADES RETENIDAS (PERDIDAS ACUMULADAS)

30080010 0 0    RESERVA LEGAL

30080020 0 0    OTRAS RESERVAS

30080030 -761,400 -831,755    RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

30080040 41,752 70,355    RESULTADO DEL EJERCICIO

30080050 0 0    OTROS

30090000 -52,256 -56,220OTROS RESULTADOS INTEGRALES ACUMULADOS  (NETOS DE IMPUESTOS)

30090010 0 0    GANANCIAS POR REVALUACIÓN DE PROPIEDADES

30090020 0 0    GANANCIAS (PERDIDAS) ACTUARIALES POR OBLIGACIONES LABORALES

30090030 -52,256 -56,220    RESULTADO POR CONVERSIÓN DE MONEDAS EXTRANJERAS

30090040 0 0    CAMBIOS EN LA VALUACIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS DISPONIBLES PARA SU VENTA

30090050 0 0    CAMBIOS EN LA VALUACIÓN DE INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS

30090060 0 0    CAMBIOS EN EL VALOR RAZONABLE DE OTROS ACTIVOS

30090070 0 0    PARTICIPACIÓN EN OTROS RESULTADOS INTEGRALES DE ASOCIADAS Y NEGOCIOS
CONJUNTOS

30090080 0 0    OTROS RESULTADOS INTEGRALES

30020000 477,787 462,968CAPITAL CONTABLE DE LA PARTICIPACIÓN  NO CONTROLADORA
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CIERRE AÑO ANTERIOR
IMPORTE

CUENTA / SUBCUENTACONCEPTOS

91000010 269,848 326,812PASIVOS MONEDA EXTRANJERA CORTO PLAZOPASIVOS MONEDA EXTRANJERA CORTO PLAZO

91000020 244,490 310,128PASIVOS MONEDA EXTRANJERA LARGO PLAZOPASIVOS MONEDA EXTRANJERA LARGO PLAZO

91000030 3,398,673 3,398,673CAPITAL SOCIAL NOMINALCAPITAL SOCIAL NOMINAL

91000040 0 0CAPITAL SOCIAL POR ACTUALIZACIÓNCAPITAL SOCIAL POR ACTUALIZACIÓN

91000050 0 0FONDOS PARA PENSIONES Y PRIMA DE ANTIGÜEDADFONDOS PARA PENSIONES Y PRIMA DE ANTIGÜEDAD

91000060 34 28NUMERO DE FUNCIONARIOS (*)NUMERO DE FUNCIONARIOS (*)

91000070 1,845 1,604NUMERO DE EMPLEADOS (*)NUMERO DE EMPLEADOS (*)

91000080 0 0NUMERO DE OBREROS (*)NUMERO DE OBREROS (*)

91000090 559,369,806 559,369,806NUMERO DE ACCIONES EN CIRCULACIÓN (*)NUMERO DE ACCIONES EN CIRCULACIÓN (*)

91000100 0 0NUMERO DE ACCIONES RECOMPRADAS (*)NUMERO DE ACCIONES RECOMPRADAS (*)

91000110 330,820 316,608EFECTIVO RESTRINGIDO (1)EFECTIVO RESTRINGIDO (1)

91000120 0 0DEUDA DE ASOCIADAS GARANTIZADADEUDA DE ASOCIADAS GARANTIZADA

(*) DATOS EN UNIDADES
(1) ESTE CONCEPTO SE DEBERÁ LLENAR CUANDO SE HAYAN OTORGADO GARANTÍAS QUE AFECTEN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTE DE EFECTIVO



ESTADOS DE RESULTADOS INTEGRALES

Impresión Final

CONSOLIDADO

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CORPORACION INTERAMERICANA DE
ENTRETENIMIENTO, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: CIE AÑO:TRIMESTRE: 201301

POR LOS PERIODOS DE TRES MESES TERMINADOS AL 31 DE MARZO DE 2013 Y 2012
(MILES DE PESOS)

REF CUENTA / SUBCUENTA ACUMULADO TRIMESTRE ACUMULADO TRIMESTRE
AÑO ACTUAL AÑO ANTERIOR

40010000 INGRESOS NETOS 1,651,367 1,365,2411,651,367 1,365,241

40010010     SERVICIOS 1,651,367 1,365,2411,651,367 1,365,241

40010020     VENTA DE BIENES 0 00 0

40010030     INTERESES 0 00 0

40010040     REGALIAS 0 00 0

40010050     DIVIDENDOS 0 00 0

40010060     ARRENDAMIENTO 0 00 0

40010061     CONSTRUCCIÓN 0 00 0

40010070     OTROS 0 00 0

40020000 COSTO DE VENTAS 1,334,526 1,054,4651,334,526 1,054,465

40021000 UTILIDAD (PÉRDIDA) BRUTA 316,841 310,776316,841 310,776

40030000 GASTOS GENERALES 165,239 170,823165,239 170,823

40040000 UTILIDAD (PÉRDIDA) ANTES DE OTROS INGRESOS Y GASTOS, NETO 151,602 139,953151,602 139,953

40050000 OTROS INGRESOS Y (GASTOS), NETO -2,114 441-2,114 441

40060000 UTILIDAD (PÉRDIDA) DE OPERACIÓN  (*) 149,488 140,394149,488 140,394

40070000 INGRESOS FINANCIEROS 13,087 50,61713,087 50,617

40070010     INTERESES GANADOS 5,787 13,1105,787 13,110

40070020     UTILIDAD POR FLUCTUACIÓN CAMBIARIA, NETO 0 32,7070 32,707

40070030     UTILIDAD POR DERIVADOS, NETO 0 00 0

40070040     UTILIDAD POR CAMBIOS EN VALOR RAZONABLE DE INSTRUMENTOS
FINANCIEROS

0 00 0

40070050     OTROS INGRESOS FINANCIEROS 7,300 4,8007,300 4,800

40080000 GASTOS FINANCIEROS 58,945 88,62358,945 88,623

40080010     INTERESES PAGADOS 50,613 88,62350,613 88,623

40080020     PÉRDIDA POR FLUCTUACIÓN CAMBIARIA, NETO 8,332 08,332 0

40080030     PÉRDIDA POR DERIVADOS, NETO 0 00 0

40080050     PÉRDIDA POR CAMBIOS EN VALOR RAZONABLE DE INSTRUMENTOS
FINANCIEROS

0 00 0

40080060     OTROS GASTOS FINANCIEROS 0 00 0

40090000 INGRESOS (GASTOS) FINANCIEROS NETO -45,858 -38,006-45,858 -38,006

40100000 PARTICIPACIÓN EN LOS RESULTADOS DE ASOCIADAS Y NEGOCIOS
CONJUNTOS

11,607 2,20311,607 2,203

40110000 UTILIDAD (PÉRDIDA) ANTES DE IMPUESTOS A LA UTILIDAD 115,237 104,591115,237 104,591

40120000 IMPUESTOS A LA UTILIDAD 63,616 108,69963,616 108,699

40120010     IMPUESTO CAUSADO 51,575 60,84451,575 60,844

40120020     IMPUESTO DIFERIDO 12,041 47,85512,041 47,855

40130000 UTILIDAD (PÉRDIDA) DE LAS OPERACIONES CONTINUAS 51,621 -4,10851,621 -4,108

40140000 UTILIDAD (PÉRDIDA) DE LAS OPERACIONES DISCONTINUAS, NETO 0 38,5420 38,542

40150000 UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA 51,621 34,43451,621 34,434

40160000 PARTICIPACIÓN NO CONTROLADORA EN LA UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA 9,869 36,9359,869 36,935

40170000 PARTICIPACIÓN CONTROLADORA EN LA UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA 41,752 -2,50141,752 -2,501

40180000 UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA BÁSICA POR ACCIÓN 0.07 -0.240.07 -0.24

40190000 UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA POR ACCIÓN DILUIDA 0.07 -0.240.07 -0.24



ESTADOS DE RESULTADOS INTEGRALES

Impresión Final

CONSOLIDADO

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CORPORACION INTERAMERICANA DE
ENTRETENIMIENTO, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: CIE AÑO:TRIMESTRE: 201301

POR LOS PERIODOS DE TRES MESES TERMINADOS AL 31 DE MARZO DE 2013 Y 2012
(MILES DE PESOS)

OTROS RESULTADOS INTEGRALES (NETOS DE
IMPUESTOS)

REF CUENTA / SUBCUENTA ACUMULADO TRIMESTRE ACUMULADO TRIMESTRE
AÑO ACTUAL AÑO ANTERIOR

40200000 UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA 51,621 34,43451,621 34,434

PARTIDAS QUE NO SERAN RECLASIFICADAS A RESULTADOS
40210000 GANANCIAS POR REVALUACIÓN DE PROPIEDADES 0 00 0

40220000 GANANCIAS (PÉRDIDAS) ACTUARIALES POR OBLIGACIONES LABORALES 0 00 0

40220100 PARTICIPACIÓN EN RESULTADOS POR REVALUACIÓN DE PROPIEDADES DE
ASOCIADAS Y NEGOCIOS CONJUNTOS

0 00 0

PARTIDAS QUE PUEDEN SER RECLASIFICADAS SUBSECUENTEMENTE A
RESULTADOS

40230000 RESULTADO POR CONVERSIÓN DE MONEDAS EXTRANJERAS 3,964 12,2073,964 12,207

40240000 CAMBIOS EN LA VALUACIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS DISPONIBLES PARA
SU VENTA

0 00 0

40250000 CAMBIOS EN LA VALUACIÓN DE INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS 0 00 0

40260000 CAMBIOS EN EL VALOR RAZONABLE DE OTROS ACTIVOS 0 00 0

40270000   PARTICIPACIÓN EN OTROS RESULTADOS INTEGRALES DE ASOCIADAS Y
NEGOCIOS CONJUNTOS

0 00 0

40280000 OTROS RESULTADOS INTEGRALES 0 00 0

40290000 TOTAL DE OTROS RESULTADOS INTEGRALES 3,964 12,2073,964 12,207

40300000 UTILIDAD (PÉRDIDA) INTEGRAL 55,585 46,64155,585 46,641

40320000 UTILIDAD (PÉRDIDA) INTEGRAL ATRIBUIBLE A LA PARTICIPACIÓN NO
CONTROLADORA

9,869 36,9359,869 36,935

40310000 UTILIDAD (PÉRDIDA) INTEGRAL ATRIBUIBLE A LA PARTICIPACIÓN
CONTROLADORA

45,716 9,70645,716 9,706



ESTADOS DE RESULTADOS INTEGRALES

Impresión Final

CONSOLIDADO

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CORPORACION INTERAMERICANA DE
ENTRETENIMIENTO, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: CIE AÑO:TRIMESTRE: 201301

POR LOS PERIODOS DE TRES MESES TERMINADOS AL 31 DE MARZO DE 2013 Y 2012
(MILES DE PESOS)

DATOS INFORMATIVOS

REF CUENTA / SUBCUENTA ACUMULADO TRIMESTRE ACUMULADO TRIMESTRE
AÑO ACTUAL AÑO ANTERIOR

92000010 DEPRECIACIÓN Y AMORTIZACIÓN OPERATIVA 76,312 73,80676,312 73,806

92000020 PTU CAUSADA 172 6,354172 6,354



ESTADOS DE RESULTADOS INTEGRALES

Impresión Final

CONSOLIDADO

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CORPORACION INTERAMERICANA DE
ENTRETENIMIENTO, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: CIE AÑO:TRIMESTRE: 201301

POR LOS PERIODOS DE TRES MESES TERMINADOS AL 31 DE MARZO DE 2013 Y 2012
(MILES DE PESOS)

DATOS INFORMATIVOS (12 MESES)

REF CUENTA / SUBCUENTA ACUMULADO TRIMESTRE ACUMULADO TRIMESTREACTUAL ANTERIOR
AÑO ACTUAL AÑO ANTERIORAÑO

92000030 INGRESOS NETOS (**) 7,001,467 7,099,126

92000040 UTILIDAD (PÉRDIDA) DE OPERACIÓN (**) 630,716 683,938

92000050 PARTICIPACIÓN CONTROLADORA EN LA UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA(**) 114,608 -146,857

92000060 UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA (**) 212,597 116,886

92000070 DEPRECIACIÓN Y AMORTIZACIÓN OPERATIVA (**) 279,095 326,202

(*) DEFINIRA CADA EMPRESA
(**) INFORMACIÓN ULTIMOS 12 MESES, para las emisoras



ESTADOS DE FLUJOS DE EFECTIVO (METODO
INDIRECTO)

CORPORACION INTERAMERICANA DE
ENTRETENIMIENTO, S.A.B. DE C.V.

CIECLAVE DE COTIZACIÓN:

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE: 01 AÑO: 2013

CONSOLIDADO

AL 31 DE MARZO DE 2013 Y 2012
(MILES DE PESOS)

Impresión Final

Impresión FinalCUENTA/SUBCUENTA
TRIMESTRE AÑO ACTUAL

IMPORTE
REF

TRIMESTRE AÑO ANTERIOR

IMPORTE

ACTIVIDADES DE OPERACIÓN
50010000 115,237 104,591UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA ANTES DE IMPUESTOS A LA UTILIDAD
50020000 0 0+(-) PARTIDAS SIN IMPACTO EN EL EFECTIVO

50020010 0 0     + ESTIMACIÓN DEL PERIODO

50020020 0 0    +PROVISIÓN DEL PERIODO

50020030 0 0    + (-) OTRAS PARTIDAS NO REALIZADAS

50030000 57,278 -74,333+(-) PARTIDAS RELACIONADAS CON ACTIVIDADES DE INVERSIÓN

50030010 76,312 73,806     + DEPRECIACIÓN Y AMORTIZACIÓN DEL PERIODO

50030020 0 0    (-) + UTILIDAD O PERDIDA EN VENTA  DE PROPIEDADES PLANTA Y EQUIPO

50030030 0 0    +(-) PÉRDIDA (REVERSIÓN) POR DETERIORO

50030040 -11,607 -2,203    (-)+PARTICIPACIÓN EN ASOCIADAS Y NEGOCIOS CONJUNTOS

50030050 0 0    (-)DIVIDENDOS COBRADOS

50030060 -5,787 0    (-)INTERESES A FAVOR

50030070 0 0    (-)FLUCTUACIÓN CAMBIARIA

50030080 -1,640 -145,936    (-) +OTRAS PARTIDAS

50040000 34,846 15,139+(-) PARTIDAS RELACIONADAS CON ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

50040010 50,613 71,307    (+)INTERESES DEVENGADOS

50040020 0 -54,665    (+)FLUCTUACIÓN CAMBIARIA

50040030 0 0    (+)OPERACIONES FINANCIERAS DE DERIVADOS

50040040 -15,767 -1,503    + (-) OTRAS PARTIDAS

50050000 207,361 45,397FLUJO DERIVADO DEL RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS A LA UTILIDAD
50060000 -211,566 -122,375FLUJOS GENERADOS O UTILIZADOS EN LA OPERACIÓN

50060010 -267,633 -133,760    + (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN CLIENTES

50060020 -1,591 -108    + (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN INVENTARIOS

50060030 166,833 -186,305    + (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN OTRAS CUENTAS POR COBRAR Y OTROS ACTIVOS
CIRCULANTES

50060040 -74,333 -146,860    + (-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN PROVEEDORES

50060050 144,470 389,389    + (-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN OTROS PASIVOS

50060060 -179,312 -44,731    + (-)IMPUESTOS A LA UTILIDAD PAGADOS O DEVUELTOS

50070000 -4,205 -76,978FLUJOS NETOS DE EFECTIVO DE ACTIVIDADES DE OPERACIÓN
ACTIVIDADES DE INVERSIÓN
50080000 -48,264 2,559,283FLUJOS NETOS DE EFECTIVO DE ACTIVIDADES DE INVERSIÓN

50080010 0 0    (-)INVERSIONES CON CARÁCTER PERMANENTE

50080020 0 0    +DISPOSICIONES DE INVERSIONES CON CARÁCTER PERMANENTE

50080030 -48,745 -5,997    (-)INVERSION EN PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO

50080040 0 0    +VENTA DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO

50080050 0 0    (-) INVERSIONES TEMPORALES

50080060 0 0    +DISPOSICION DE INVERSIONES TEMPORALES

50080070 -5,306 -87,986    (-)INVERSION EN  ACTIVOS INTANGIBLES

50080080 0 0    +DISPOSICION DE ACTIVOS INTANGIBLES

50080090 0 0    (-)ADQUISICIONES DE NEGOCIOS

50080100 0 2,653,266    +DISPOSICIONES DE NEGOCIOS

50080110 0 0    +DIVIDENDOS COBRADOS

50080120 5,787 0    +INTERESES COBRADOS

50080130 0 0    +(-) DECREMENTO (INCREMENTO) ANTICIPOS Y PRESTAMOS A TERCEROS

50080140 0 0    + (-) OTRAS PARTIDAS

ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO
50090000 -35,459 -2,717,090FLUJOS NETOS DE EFECTIVO DE ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

50090010 0 0    + FINANCIAMIENTOS BANCARIOS

50090020 0 0    + FINANCIAMIENTOS BURSÁTILES

50090030 0 0    + OTROS FINANCIAMIENTOS

50090040 0 -1,620,485    (-) AMORTIZACIÓN DE FINANCIAMIENTOS BANCARIOS

50090050 0 -1,025,298    (-) AMORTIZACIÓN DE FINANCIAMIENTOS BURSÁTILES

50090060 0 0    (-) AMORTIZACIÓN DE OTROS FINANCIAMIENTOS

50090070 0 0    + (-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN EL CAPITAL SOCIAL

50090080 0 0    (-) DIVIDENDOS PAGADOS

50090090 0 0    + PRIMA EN EMISIÓN DE ACCIONES

50090100 0 0    + APORTACIONES PARA FUTUROS AUMENTOS DE CAPITAL

50090110 -33,915 -70,000    (-)INTERESES PAGADOS

50090120 0 0    (-)RECOMPRA DE ACCIONES

50090130 -1,544 -1,307    +  (-) OTRAS PARTIDAS
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CONSOLIDADO
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Impresión Final

Impresión FinalCUENTA/SUBCUENTA
TRIMESTRE AÑO ACTUAL

IMPORTE
REF

TRIMESTRE AÑO ANTERIOR

IMPORTE

50100000 -87,928 -234,785INCREMENTO (DISMINUCION)  DE EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO
50110000 0 0CAMBIOS EN EL VALOR DEL EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO
50120000 648,835 1,309,784EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO AL PRINCIPIO DEL PERIODO

50130000 560,907 1,074,999EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO AL FINAL DEL PERIODO
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ESTADOS DE VARIACIONES EN EL CAPITAL
CONTABLE

CLAVE DE COTIZACIÓN: AÑO:TRIMESTRE: 201301

Impresión Final

CONSOLIDADO

CIE

(MILES DE PESOS)

UTILIDADES O PÉRDIDAS
ACUMULADAS

CONCEPTOS CAPITAL SOCIAL ACCIONES
RECOMPRADAS

PRIMA EN
EMISIÓN DE
ACCIONES

APORTACIONES
PARA FUTUROS
AUMENTOS DE

CAPITAL

OTRO CAPITAL
CONTRIBUIDO

RESERVAS
UTILIDADES
RETENIDAS
(PÉRDIDAS

ACUMULADAS)

OTROS
RESULTADOS
INTEGRALES

ACUMULADOS
(NETOS DE

IMPUESTOS)

PARTICIPACIÓN
CONTROLADORA

PARTICIPACIÓN
NO

CONTROLADORA
TOTAL DE CAPITAL

CONTABLE

APLICACIÓN DE OTROS RESULTADOS
INTEGRALES A UTILIDADES RETENIDAS

AJUSTES RETROSPECTIVOS

CONSTITUCIÓN DE RESERVAS

(DISMINUCIÓN) AUMENTOS DE CAPITAL

RECOMPRA DE ACCIONES

DIVIDENDOS DECRETADOS

(DISMINUCIÓN) AUMENTO DE LA
PARTICIPACIÓN NO CONTROLADORA

(DISMINUCIÓN) AUMENTO EN PRIMA EN
EMISIÓN DE ACCIONES

RESULTADO INTEGRAL

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

-1,850,549

SALDO FINAL AL 31 DE MARZO DEL 2012

0 0 0 0 0 0 -2,501 12,207 46,641

SALDO INICIAL AL 1 DE ENERO DEL 2013

AJUSTES RETROSPECTIVOS

APLICACIÓN DE OTROS RESULTADOS
INTEGRALES A UTILIDADES RETENIDAS

CONSTITUCIÓN DE RESERVAS

DIVIDENDOS DECRETADOS

(DISMINUCIÓN) AUMENTOS DE CAPITAL

RECOMPRA DE ACCIONES

(DISMINUCIÓN) AUMENTO EN PRIMA EN
EMISIÓN DE ACCIONES

(DISMINUCIÓN) AUMENTO DE LA
PARTICIPACIÓN NO CONTROLADORA

RESULTADO INTEGRAL

SALDO FINAL AL 31 DE MARZO DEL 2013 3,398,673

0

0

0

0

0

0

0

0

3,398,400

3,398,673 0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0 90,019

0

0

0

0

0

0

0

0

90,019

90,019 0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0 0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0 0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0 -719,648

41,752

0

0

0

0

0

0

0

-822,431

-761,400 -56,220

-45,447

0

0

0

0

0

0

0

3,964

-52,256 3,194,575

55,585

0

0

0

0

0

0

0

3,126,699

3,134,040

SALDO INICIAL AL 1 DE ENERO DEL 2012 3,398,400 0 90,019 0 0 0 -819,930 -57,654 4,930,607

OTROS MOVIMIENTOS

OTROS MOVIMIENTOS

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 4,950

0

0

0

0

0

0

0

0

0

45,716

2,716,788

2,671,072

2,620,541

9,706

0

0

0

0

0

0

0

0

0

2,610,835

36,935

-1,850,549

0

0

0

0

0

0

0

0

506,158

2,319,772

462,968

0

0

0

0

0

0

0

0

4,950

9,869

477,787
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MÉXICO, D.F., A 26 DE ABRIL DE 2013. - CORPORACIÓN INTERAMERICANA DE ENTRETENIMIENTO,

S.A.B. DE C.V. ("CIE”, "LA COMPAÑÍA” O "EL GRUPO”) (BMV: CIE), LA COMPAÑÍA LÍDER DE

ENTRETENIMIENTO FUERA DE CASA EN AMÉRICA LATINA, ANUNCIA SUS RESULTADOS FINANCIEROS DEL

PRIMER TRIMESTRE DE 2013 BAJO NORMAS INTERNACIONALES DE INFORMACIÓN FINANCIERA (NIIF O

IFRS POR SUS SIGLAS EN INGLÉS).

- EN EL PRIMER TRIMESTRE 2013, LAS VENTAS CONSOLIDADAS CRECIERON 21%, LLEGANDO A

PS.1,651, EN COMPARACIÓN CON EL MISMO PERÍODO DEL AÑO ANTERIOR.

- LA UAFIDA CONSOLIDADA ALCANZÓ PS.228, LO QUE REPRESENTA UN CRECIMIENTO DE 7% CON

RESPECTO A LA OBSERVADA EN EL PERÍODO DE 2012 DONDE SE REGISTRARONPS.214.

- LA UTILIDAD NETA PARA EL PRIMER TRIMESTRE DEL AÑO 2013 SE UBICÓ EN PS.52, 50% MAYOR A

LA OBSERVADA EN EL MISMO PERÍODO DEL AÑO ANTERIOR.

- LA UTILIDAD NETA MAYORITARIA FUE DE PS.42, EN COMPARACIÓN CON UNA PÉRDIDA DE PS.3

OBSERVADA EN EL MISMO PERÍODO DEL 2012.

CIFRAS RELEVANTES CONSOLIDADAS

                                   1T2013     1T2012     % VAR.

                                 ===============================

INGRESOS                            1,651      1,365       +21%

UAFIDA                                228        214        +7%

MARGEN UAFIDA                       13.8%      15.7%

INGRESOS (GTS.) FINANCIEROS NETO     (46)       (38)       -21%

OTROS INGRESOS (GASTOS) NETO          (2)          0       N.A.

UTILIDAD (PÉRDIDA)  NETA               52         34       +50%

UTILIDAD (PÉRDIDA) MAYORITARIA         42        (3)       N.A.

LAS CIFRAS CONTENIDAS A LO LARGO DEL PRESENTE DOCUMENTO, CORRESPONDIENTES AL AÑO 2013 Y

2012, ESTÁN EXPRESADAS EN MILLONES DE PESOS MEXICANOS NOMINALES. LAS CIFRAS PUEDEN

VARIAR POR EFECTOS DE REDONDEO.

UAFIDA SIGNIFICA UTILIDAD ANTES DE OTROS INGRESOS Y (GASTOS) NETOS MÁS DEPRECIACIÓN Y

AMORTIZACIÓN.

N.A. SIGNIFICA NO APLICA.

ANÁLISIS DEL PRIMER TRIMESTRE ("EL TRIMESTRE” O "EL PERÍODO”)

                              1T2013       1T2012       % VAR.

                            ====================================

CIE ENTRETENIMIENTO

     INGRESOS                  1,127          839        +34%

     UAFIDA                      101           92        +10%

     % MARG. UAFIDA             9.0%        10.9%

CIE COMERCIAL

     INGRESOS                    474          486         -2%

     UAFIDA                      110          114         -3%

     % MARG. UAFIDA            23.2%        23.5%

CIE PARQUES DE DIVERSIONES

     INGRESOS                     50           40        +25%

     UAFIDA                       16            8       +108%

     % MARG. UAFIDA            32.7%        19.7%

================================================================

CONSOLIDADO
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     INGRESOS                  1,651        1,365        +21%

     UAFIDA                      228          214         +7%

     % MARG. UAFIDA            13.8%        15.7%

INGRESOS Y UAFIDA

DURANTE EL PRIMER TRIMESTRE DE 2013, LOS INGRESOS CONSOLIDADOS CRECIERON 21%,

ALCANZANDO PS.1,651, EN COMPARACIÓN CON PS.1,365 REGISTRADOS EN EL MISMO PERÍODO DE

2012.

LA UAFIDA CONSOLIDADA CRECIÓ 7%, ALCANZANDO DURANTE EL TRIMESTRE PS.228, EN COMPARACIÓN

CON PS.214 OBSERVADOS EN EL MISMO PERIODO DEL AÑO ANTERIOR.

EN CIE ENTRETENIMIENTO LOS INGRESOS ALCANZARON PS.1,127, CIFRA 34% MAYOR A LA

REGISTRADA EN EL MISMO TRIMESTRE DEL AÑO ANTERIOR. EL CRECIMIENTO EN LOS INGRESOS ES

CONSECUENCIA DE UN SÓLIDO CALENDARIO DE EVENTOS REALIZADOS EN EL PRIMER TRIMESTRE DE

2013, DONDE DESTACARON: 1) DOS PRESENTACIONES DE RED HOT CHILLI PEPPERS EN EL PALACIO

DE LOS DEPORTES DE LA CIUDAD DE MÉXICO Y UNA EN LA ARENA VICENTE FERNÁNDEZ DE

GUADALAJARA; 2) UNA PRESENTACIÓN DE SWEDISH HOUSE MAFIA EN EL FORO SOL DE LA CIUDAD DE

MÉXICO Y OTRA EN EL FORO ALTERNO DE GUADALAJARA; 3) TRES DÍAS DEL FESTIVAL VIVE LATINO

EN EL FORO SOL; Y, 4) UNA ACTUACIÓN DE JONAS BROTHERS EN EL PALACIO DE LOS DEPORTES Y

OTRA EN EL AUDITORIO BANAMEX DE LA CIUDAD DE MONTERREY.

LA UAFIDA DE CIE ENTRETENIMIENTO OBSERVÓ UN CRECIMIENTO DE 10%, ALCANZANDO PS.101

DURANTE EL PERÍODO, EN COMPARACIÓN CON PS.92 REGISTRADOS EN EL MISMO TRIMESTRE DEL AÑO

ANTERIOR. ESTE CRECIMIENTO ES RESULTADO DEL INCREMENTO EN INGRESOS DESCRITO

ANTERIORMENTE.

DURANTE EL TRIMESTRE, LOS INGRESOS DE CIE COMERCIAL DISMINUYERON 2%, ALCANZANDO PS.474,

EN COMPARACIÓN CON PS.486 REGISTRADOS EN EL MISMO PERÍODO DEL AÑO ANTERIOR. LA

DISMINUCIÓN OBSERVADA ES CONSECUENCIA DE UN MENOR NÚMERO DE EVENTOS CORPORATIVOS Y

ESPECIALES REALIZADOS DURANTE EL TRIMESTRE, DEBIDO A UN EFECTO DE CALENDARIZACIÓN POR

MOTIVO DEL FESTEJO DE LA SEMANA SANTA DURANTE EL PRIMER TRIMESTRE DE 2013, SEMANA EN LA

CUAL HAY BAJA ACTIVIDAD DE EVENTOS. EN EL PERÍODO DESTACÓ LA REALIZACIÓN DE LOS

SIGUIENTES EVENTOS CORPORATIVOS Y ESPECIALES: 1) LA PARTICIPACIÓN EN EL TIANGUIS

TURÍSTICO 2013; 2) LA GIRA DEL REVENTOUR 2013; Y, 3) EL EVENTO DE INAUGURACIÓN DE LA

ALDEA DIGITAL EN EL ZÓCALO DE LA CIUDAD DE MÉXICO.

LA UAFIDA DE CIE COMERCIAL SE UBICÓ EN PS.110, CIFRA 3% MENOR A LA OBSERVADA DURANTE EL

MISMO TRIMESTRE DEL AÑO PASADO. ESTE DECREMENTO ES RESULTADO DE LA DISMINUCIÓN  DE

EVENTOS ESPECIALES EXPLICADA ANTERIORMENTE.

LOS INGRESOS DE CIE PARQUES DE DIVERSIONES ALCANZARON PS.50, CIFRA 25% MAYOR A LA

REGISTRADA EN EL MISMO PERÍODO DEL AÑO ANTERIOR. DURANTE EL TRIMESTRE FUE INAUGURADA EN

EL PARQUE DE DIVERSIONES EL SALITRE MÁGICO, LA ATRACCIÓN "SUPER SHOT”, CON LO QUE SE

OBSERVÓ UN NOTABLE INCREMENTO EN LA ASISTENCIA AL PARQUE, QUE JUNTO CON UN MAYOR GASTO

PROMEDIO DE LOS VISITANTES REPERCUTIERON EN EL INCREMENTO EN LOS INGRESOS.

LA UAFIDA DE CIE PARQUES DE DIVERSIONES SE UBICÓ EN PS.16, EN COMPARACIÓN CON PS.8

REGISTRADA EN EL TRIMESTRE DEL AÑO ANTERIOR. ESTE INCREMENTO ES CONSECUENCIA DE LA

MAYOR ASISTENCIA AL PARQUE EXPLICADA ANTERIORMENTE.

INGRESOS (GASTOS) FINANCIEROS NETO
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DURANTE EL TRIMESTRE, LOS INTERESES PAGADOS NETOS ALCANZARON PS.45, EN COMPARACIÓN CON

PS.76 REGISTRADOS EN EL MISMO TRIMESTRE DEL AÑO ANTERIOR. ESTA DISMINUCIÓN ES

CONSECUENCIA DEL PREPAGO DE DEUDA POR PS.2,630 REALIZADO EN FEBRERO DE 2012, CON LOS

RECURSOS NETOS DE LA VENTA DEL 35.8% DE CIE LAS AMÉRICAS, CON ESTE PREPAGO Y CON LA

DESCONSOLIDACIÓN DE LA DEUDA DE CIE LAS AMÉRICAS POR PS.1,197 DESPUÉS DE SU VENTA, LA

DEUDA PASÓ DE PS.6,185 AL CIERRE DE DICIEMBRE DE 2011 A PS.2,268 AL PRIMER TRIMESTRE DE

2013.

A PESAR DE LA DISMINUCIÓN EN LOS INTERESES PAGADOS NETOS, LOS GASTOS FINANCIEROS NETOS

DEL PRIMER TRIMESTRE DE 2013 POR PS.46, FUERON MAYORES A LOS REGISTRADOS DURANTE EN EL

MISMO PERÍODO DEL AÑO ANTERIOR, DEBIDO A QUE DURANTE 2012, SE OBSERVÓ UNA UTILIDAD

CAMBIARIA DE PS.33, EN COMPARACIÓN A UNA PÉRDIDA CAMBIARIA DE PS.8 REGISTRADA EN EL

PERÍODO DE 2013.

                                         1T2013     1T2012    %VAR.

                                       =============================

INTERESES GANADOS (PAGADOS), NETOS         (45)       (76)    +41%

GANANCIA (PÉRDIDA) CAMBIARIA, NETA          (8)         33    N.A.

OTROS INGR. (GTOS.) FINANCIEROS, NETO         7          5    +52%

                                       =============================

INGRESOS (GASTOS) FINANCIEROS NETO         (46)       (38)    -21%

IMPUESTOS A LA UTILIDAD

DURANTE EL TRIMESTRE, LOS IMPUESTOS ALCANZARON PS.64 EN PROVISIONES PARA ISR, IETU

CAUSADO E ISR DIFERIDO, EN COMPARACIÓN CON PS.109 OBSERVADA EN EL PRIMER TRIMESTRE DEL

2012. ESTE DECREMENTO ES CONSECUENCIA DE UN MENOR NIVEL EN EL IMPUESTO DIFERIDO POR

PAGAR, EL CUAL PASÓ DE PS.48 REGISTRADOS EN EL PRIMER TRIMESTRE DE 2012 A  PS.12 EN EL

MISMO PERÍODO DE 2013.

UTILIDAD NETA

LA UTILIDAD NETA DEL PERÍODO SE UBICÓ EN PS.52, EN COMPARACIÓN CON UNA UTILIDAD DE

PS.34 REGISTRADA EN EL MISMO PERÍODO DE 2012. ESTE INCREMENTO ES CONSECUENCIA DE LA

COMBINACIÓN DE  1) UN MAYOR NIVEL EN LA UTILIDAD DE OPERACIÓN; Y, 2) UN MENOR NIVEL DE

IMPUESTOS A LA UTILIDAD REGISTRADOS EN 2013.

ESTOS INCREMENTOS SE VIERON PARCIALMENTE DISMINUIDOS DEBIDO A QUE LA COMPAÑÍA REGISTRÓ

HASTA EL 9 DE FEBRERO DE 2012, EL 100% DE LAS UTILIDADES GENERADAS POR CIE LAS

AMÉRICAS, EN EL RUBRO DE UTILIDADES POR OPERACIONES DISCONTINUAS. A PARTIR DE DICHA

FECHA Y COMO CONSECUENCIA DE QUE CIE DEJÓ DE TENER LA MAYORÍA EN LA DIVISIÓN, A RAÍZ DE

LA VENTA DEL 35.8% A CODERE, LAS UTILIDADES CORRESPONDIENTES A LA NUEVA PARTICIPACIÓN

DEL 15.2% DE CIE, SON REGISTRADAS EN EL RUBRO DE PARTICIPACIÓN EN LOS RESULTADOS DE

ASOCIADAS Y NEGOCIOS CONJUNTOS.

UTILIDAD NETA MAYORITARIA

DURANTE EL TRIMESTRE, SE REGISTRÓ UNA UTILIDAD NETA MAYORITARIA DE PS.42, EN
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COMPARACIÓN CON UNA PÉRDIDA DE PS.3, REGISTRADA EN EL MISMO TRIMESTRE DE 2012. ESTE

INCREMENTO ES EXPLICADO POR LOS MISMOS FACTORES QUE IMPACTARON EL INCREMENTO EN LA

UTILIDAD NETA OBSERVADA DURANTE EL PERÍODO.

DEUDA TOTAL CON COSTO

AL 31 DE MARZO DE 2012, EL ENDEUDAMIENTO TOTAL CON COSTO DE LA COMPAÑÍA SE UBICÓ EN

PS.2,268, EN COMPARACIÓN CON PS.2,284 REGISTRADO AL CIERRE DEL AÑO 2012. ESTA

DISMINUCIÓN ES CONSECUENCIA DE UNA MENOR VALUACIÓN EN LA DEUDA DENOMINADA EN DÓLARES,

DEBIDO A QUE EL TIPO DE CAMBIO AL 31 DE MARZO DE 2013 SE UBICÓ EN PS.12.36, EN

COMPARACIÓN CON PS.12.97 OBSERVADO A DICIEMBRE DE 2012. LA SIGUIENTE TABLA MUESTRA EL

PERFIL DE LA DEUDA PARA AMBOS PERÍODOS:

VENCIMIENTO              1T2013     %       4T2012      %      % VAR.

=======================================================================

CORTO PLAZO               1,400   62%          943    41%       +48%

LARGO PLAZO                 868   38%        1,341    59%       -35%

=======================================================================

TOTAL                     2,268  100%        2,284   100%        -1%

DENOMINACIÓN             1T2013     %       4T2012      %      % VAR.

=======================================================================

PESOS MEXICANOS           1,856   82%        1,851    81%         0%

DÓLARES  AMERICANOS         402   18%          422    18%        -5%

PESOS COLOMBIANOS            10    0%           11     0%       -10%

=======================================================================

TOTAL                     2,268  100%        2,284   100%        -1%
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(MILES DE PESOS)

NOMBRE DE LA EMPRESA ACTIVIDAD PRINCIPAL COSTO DE
ADQUISICIÓN

VALOR
ACTUAL

MONTO TOTAL% DE
TENEN

CIA
NO. DE ACCIONES

TENEDORA DE ACCIONESF.A. Comércio e Participações S.A. 89,597049.8513,446,309

ESPECTACULOST4F ENTRETENIMENTO S.A. 124,12805.593,869,933

TENEDORA DE ACCIONESIMPULSORA DE CTROS DE ENT DE
LAS AMERICAS, S.A.P.I 800,091015.20509,776,723

TOTAL DE INVERSIONES EN ASOCIADAS 1,013,8160

OBSERVACIONES
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AÑOTRIMESTRE 01 2013

HASTA 4 AÑOSHASTA 3 AÑOSHASTA 2 AÑOSHASTA 1 AÑOAÑO ACTUAL

FECHA DE
VENCIMIENTO

HASTA 5 AÑOS O
MÁS

VENCTOS. O AMORT. DENOMINADOS EN MONEDA EXTRANJERA

INTERVALO DE TIEMPO

HASTA 5 AÑOS O
MÁSHASTA 4 AÑOSHASTA 3 AÑOSHASTA 2 AÑOSHASTA 1 AÑOAÑO ACTUAL

VENCTOS. O AMORT. DENOMINADOS EN MONEDA NACIONAL

INTERVALO DE TIEMPO
TASA DE

INTERÉS Y/O
SOBRETASA

FECHA DE FIRMA /
CONTRATOTIPO DE CRÉDITO / INSTITUCIÓN

INSTITUCION
EXTRANJERA

(SI/NO)

BANCARIOS

COMERCIO EXTERIOR

CON GARANTÍA

BANCA COMERCIAL

 BANAMEX TRAMO A 30/09/2014 268,473 128,782 190,639 0 0 009/12/2009NO

 INBURSA TRAMO A 30/09/2014 108,198 51,900 76,829 0 0 009/12/2009NO

 SCOTIA TRAMO A 30/09/2014 15,569 7,468 11,055 0 0 009/12/2009NO

 BANAMEX / TRAMO B 30/09/2014 15,404 7,755 11,625 0 0 028/11/2011NO

 B. BOGOTA 6318-1 15/08/2013 514 0 0 0 0 021/09/2006SI

 B. BOGOTA 6518-6 15/08/2013 116 0 0 0 0 021/09/2006SI

 B. BOGOTA 5901-7 15/08/2013 147 0 0 0 0 021/09/2006SI

 B. BOGOTA 5903-5 15/08/2013 106 0 0 0 0 021/09/2006SI

 B. BOGOTA 6611-1 15/08/2013 211 0 0 0 0 021/09/2006SI

 B. BOGOTA 6527-5 15/08/2013 960 0 0 0 0 021/09/2006SI

 B. BOGOTA 6567-8 15/08/2013 66 0 0 0 0 021/09/2006SI

 B. BOGOTA 6582-9 15/08/2013 1,365 0 0 0 0 021/09/2006SI

 B. BOGOTA 6588-3 15/08/2013 163 0 0 0 0 021/09/2006SI

 B. BOGOTA 6610-0 15/08/2013 896 0 0 0 0 021/09/2006SI

 B. BOGOTA 6683-5 15/08/2013 749 0 0 0 0 016/09/2007SI

 B. BOGOTA 6701-9 15/08/2013 4,559 0 0 0 0 016/09/2007SI

 LEASING FINANDINA 27/12/2013 125 0 0 0 0 027/12/2010SI

 CREDIT SUISSE TRAMO C 30/09/2014 106,635 51,174 75,760 0 0 009/12/2009SI

0 0 0 0 0 0SI

OTROS

TOTAL BANCARIOS 407,644 195,905 290,148 0 0 0 116,612 51,174 75,760 0 0 0
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TIPO DE CRÉDITO / INSTITUCIÓN FECHA DE
VENCIMIENTO

TASA DE
INTERÉS Y/O
SOBRETASA

AÑO ACTUAL HASTA 1 AÑO HASTA 2 AÑOS HASTA 3 AÑOS HASTA 4 AÑOS HASTA 5 AÑOS O
MÁS AÑO ACTUAL HASTA 1 AÑO HASTA 2 AÑOS HASTA 3 AÑOS HASTA 4 AÑOS HASTA 5 AÑOS O

MÁS

INTERVALO DE TIEMPO

VENCTOS. O AMORT. DENOMINADOS EN MONEDA EXTRANJERA

INTERVALO DE TIEMPO

VENCTOS. O AMORT. DENOMINADOS EN MONEDA NACIONAL

INSTITUCION
EXTRANJERA

(SI/NO)
FECHA DE FIRMA /

CONTRATO

QUIROGRAFARIOS

LISTADAS EN BOLSA (MÉXICO Y/O
EXTRANJERO)

BURSÁTILES

CON GARANTÍA

 BANAMEX - CEBUR 09/12/2009 229,107 115,862 183,179 0 0 030/09/2014NO

 SCOTIA INVERLAT - CEBUR 08/12/2009 106,331 53,785 85,040 0 0 030/09/2014NO

 SCOTIA/BANAMEX - CEBUR 14/12/2009 81,783 41,371 65,414 0 0 030/09/2014NO

8.8750%14/06/2015 0 0 0 168,730 0 0SI CITIBANK NA - HY 14/06/2005

QUIROGRAFARIOS

COLOCACIONES PRIVADAS

CON GARANTÍA

TOTAL BURSÁTILES 417,221 211,018 333,633 0 0 0 0 0 0 168,730 0 0
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CORPORACION INTERAMERICANA DE
ENTRETENIMIENTO, S.A.B. DE C.V.

HASTA 1 AÑO HASTA 2 AÑOS HASTA 3 AÑOS HASTA 4 AÑOS HASTA 5 AÑOS O
MÁSAÑO ACTUALHASTA 5 AÑOS O

MÁSHASTA 4 AÑOSHASTA 3 AÑOSHASTA 2 AÑOSHASTA 1 AÑOAÑO ACTUAL

FECHA DE
VENCIMIENTO

FECHA
CONCERTACIÓN

INSTITUCION
EXTRANJERA

(SI/NO)
TIPO DE CRÉDITO / INSTITUCIÓN INTERVALO DE TIEMPOINTERVALO DE TIEMPO

VENCTOS. O AMORT. DENOMINADOS EN MONEDA NACIONAL VENCTOS. O AMORT. DENOMINADOS EN MONEDA EXTRANJERA

OTROS PASIVOS  CIRCULANTES Y
NO CIRCULANTES CON COSTO

OTROS PASIVOS 0 0 0 0 0 0NO

TOTAL OTROS PASIVOS
CIRCULANTES Y NO CIRCULANTES

CON COSTO
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

PROVEEDORES

PROVEEDORES VARIOS 0 824,175NO

PROVEEDORES VARIOS 0 102,062NO

TOTAL PROVEEDORES 0 824,175 0 102,062

OTROS PASIVOS  CIRCULANTES Y
NO CIRCULANTES

OTROS PASIVOS 0 1,854,876 129,492 0 0 0NO

TOTAL OTROS PASIVOS
CIRCULANTES  Y NO CIRCULANTES 0 1,854,876 129,492 0 0 0 0 0 0 0 0 0

TOTAL GENERAL 824,865 3,085,974 753,273 0 0 0 116,612 153,236 75,760 168,730 0 0

OBSERVACIONES
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CORPORACION INTERAMERICANA DE
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OTRAS MONEDAS

ACTIVO MONETARIO

PASIVO

CIRCULANTE

SALDO NETO

NO CIRCULANTE

POSICIÓN EN MONEDA EXTRANJERA
(MILES DE PESOS)

MILES DE DÓLARES MILES DE PESOS MILES DE DÓLARES

51,225

19,936

19,779 244,491

39,715 490,922 20,575 254,326

847,866

745,248

486,158

259,090

142,28211,510 -3,209 -39,664 102,618

DÓLARES

633,204 17,366 214,662

1,181 14,599

246,431 19,394 239,727

MILES DE PESOS

TOTAL MILES DE
PESOS

CIRCULANTE 51,225 633,204 17,366 214,662 847,866

NO CIRCULANTE 0 0 0 0 0

OBSERVACIONES
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LIMITACIONES FINANCIEROS SEGÚN ESCRITURAS DE LA EMISIÓN Y/O TÍTULOS.

LA DEUDA BURSATIL DE CIE, LA CUAL ESTÁ COMPRENDIDA POR LOS TÍTULOS DESCRITOS EN

LA NOTA 13 DE ESTE DOCUMENTO, CONTIENE DIVERSOS TÉRMINOS Y CONDICIONES QUE

DEBEN OBSERVAR LA COMPAÑÍA Y ALGUNAS DE SUS SUBSIDIARIAS QUE FUNGEN COMO

OBLIGADAS  SOLIDARIAS  Y  AVALISTAS  DE  LOS  MISMOS.  ENUNCIATIVA  MAS  NO

LIMITATIVAMENTE, LA COMPAÑÍA ESTÁ OBLIGADA A CUMPLIR CON CONDICIONES REFERENTES

A

•REALIZAR  CIERTAS  DESINVERSIONES

•EFECTUAR PRE-PAGOS DE DEUDA

•EVITAR LA CONTRATACIÓN ADICIONAL DE DEUDA

•REALIZAR INVERSIONES DE CAPITAL

CON EXPECIÓN DEL BONO DE 10 AÑOS, LA DEUDA BURSATIL ES PARTE DE LA DEUDA

REESTRUCTURADA DE LA HOLDING DE CORPORACIÓN INTERAMERICANA DE ENTRETENIMIENTO.

ESTA DEUDA COMPRENDE IGUALMENTE A LA DEUDA BANCARIA CONTRATADA CON CIERTAS

INSTITUCIONES FINANCIERAS DE ORIGEN NACIONAL Y EXTRANJERO, LA CUAL MANTIENE LAS

MISMAS CONDICIONES QUE LA BURSATIL. IGUALMENTE, EXISTEN EN AMBOS CASOS OTRAS

LIMITACIONES DE HACER Y NO HACER DE DIVERSA NATURALEZA.

LIMITACIONES FINANCIERAS SEGÚN CONTRATO, ESCRITURAS DE LA EMISION Y/O TITULO
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SITUACIÓN ACTUAL DE LAS LIMITACIONES FINANCIERAS
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INGRESOS TOTALES

CORPORACION INTERAMERICANA DE
ENTRETENIMIENTO, S.A.B. DE C.V.

(MILES DE PESOS)

VOLUMEN IMPORTE

VENTAS % DE
PARTICIPACION EN

EL MERCADO MARCAS CLIENTES

PRINCIPALESPRINCIPALES PRODUCTOS O LINEA
DE PRODUCTOS

INGRESOS NACIONALES

1,601,3970ESPECTACULOS 0.00

INGRESOS POR EXPORTACIÓN

INGRESOS DE SUBSIDIARIAS EN EL EXTRANJERO

ESPECTACULOS 49,9700 0

TOTAL 1,651,3670

OBSERVACIONES
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CIE

CARACTERISTICAS DE LAS ACCIONES

MEXICANOS LIBRE SUSCRIPCIÓN
SERIES

PORCIÓN VARIABLE FIJO VARIABLE

CAPITAL SOCIAL

PORCIÓN FIJA

NUMERO DE ACCIONESCUPÓN
VIGENTEVALOR NOMINAL($)

0 559,369,806B 0.00000 30,955,386 528,414,420 189,386 3,209,2880

TOTAL 3,209,288189,386559,369,8060528,414,42030,955,386

TOTAL DE ACCIONES QUE REPRESENTAN EL CAPITAL SOCIAL PAGADO A LA FECHA DE ENVIO DE LA INFORMACIÓN: 559,369,806

OBSERVACIONES
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